
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/3 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 3/26.03.2019 
 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 26 martie 2019, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă, la propunerea Directorului CSUD, 9 aprilie (intervalul orar 9.00 – 15.00) ca dată de desfășurare a 

alegerilor pentru completarea membrilor CSUD. 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea Directorului CSUD, componența comisiei responsabile cu verificarea dosarelor 

candidaților, după cum urmează: 

Președinte  Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

Membri:  Prof. dr. ing. Gabriela RÂPEANU 

   Prof. dr. Mihaela NECULIȚĂ 

Membri supleanți: Prof. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

   Prof. dr. Silviu-Dan LUPAȘCU 

Art. 3. Se aprobă, la propunerea Directorului CSUD, componența comisiei responsabile cu numărarea voturilor, 

după cum urmează: 

Președinte  Prof. dr. ing. Luminița MORARU 

Membri:  Prof. dr. Eugenia-Simona ANTOFI 

   Prof. dr. ing. Nicoleta STĂNCIUC 

Membri supleanți: Prof. dr. ing. Mihaela BUCIUMEANU 

   Conf. dr. ing. Carmen-Marilena GASPAROTTI 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 
 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/3 

Art. 4. Se aprobă, la propunerea directorilor școlilor doctorale din cadrul IOSUD - UDJG, exmatricularea de la 

studii universitare de doctorat a doctoranzilor nominalizați, după cum urmează: 

1. Școala doctorală de Inginerie mecanică și industrială 

Nr. 

crt. 

NUMELE (NUMELE după căsătorie), 

Inițiala tatălui și Prenumele 

Data 

înmatriculării la 

doctorat 

Domeniul de studii 

universitare de 

doctorat 

Conducătorul de 

doctorat 

1.  ENI S. Cristian-Octavian 01.10.2014 Inginerie mecanică Prof. dr. ing. Iulian-

Gabriel BÎRSAN 

2.  RODEANU (BAȘTIUREA) S.E.I. 

Magdalena-Silvia 

01.10.2012 Inginerie mecanică Prof. dr. ing. Gabriel 

ANDREI 

3.  SOLOMON I. George 01.10.2014 Inginerie mecanică Prof. dr. ing. Ionel 

CHIRICĂ 

4.  ANĂSTĂSOAEI I. Vasile 01.10.2011 Inginerie industrială Prof. dr. Constantin 

GHEORGHIEȘ 

5.  BURUIANĂ N. Florin 15.11.2007 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Mihaela 

BANU 

6.  FILIMON D. Iulian 01.10.2012 Inginerie industrială Prof. dr. Mirela 

PRAISLER 

7.  LEFTER N. Dănuț 01.10.2014 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Puiu-Lucian 

GEORGESCU 

8.  PARASCHIV C. Carmina-Elena 01.10.2014 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Petru 

ALEXE 

9.  POALELUNGI A. Marian-Cătălin 01.10.2014 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Elena 

SCUTELNICU 

10.  STOICA A. Irina 01.10.2007 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Gabriela-

Elena BAHRIM 

11.  VASILE I. Gheorghe 01.10.2010 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Cătălin 

FETECĂU 

 

2. Școala doctorală de Științe fundamentale și inginerești 

Nr. 

crt. 

NUMELE (NUMELE după căsătorie), 

Inițiala tatălui și Prenumele 

Data 

înmatriculării la 

doctorat 

Domeniul de studii 

universitare de 

doctorat 

Conducătorul de 

doctorat 

1.  BOUNEGRU V. IULIAN 01.10.2011 Ingineria materialelor Prof. dr. Lidia BENEA 

2.  CAMBER (IORDACHE) G. CRISTINA-

LILIANA 

01.10.2009 Ingineria materialelor Prof. dr. ing. Maria VLAD 

3.  MATEI D. DORU 01.10.2013 Ingineria materialelor Prof. dr. Lidia BENEA 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 
 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

3/3 

Nr. 

crt. 

NUMELE (NUMELE după căsătorie), 

Inițiala tatălui și Prenumele 

Data 

înmatriculării la 

doctorat 

Domeniul de studii 

universitare de 

doctorat 

Conducătorul de 

doctorat 

4.  NEAGU (PÎRVU) C. DOINIȚA 01.10.2013 Ingineria materialelor Prof. dr. Lidia BENEA 

5.  OLTEANU (JORĂSCU) G. ANDRADA-

IOANA 

01.10.2009 Ingineria materialelor Prof. dr. ing. Maria VLAD 

6.  REVES L. CAROL 01.10.2014 Ingineria materialelor Prof. dr. ing. Maria VLAD 

7.  CREȚU D. MIHAI 01.10.2015 Inginerie electrică Prof. dr. ing. Bogdan 

HNATIUC 

8.  VASILACHE C. OVIDIU-MARIUS 01.10.2016 Inginerie electrică Prof. dr. ing. Bogdan 

HNATIUC 

9.  DERCACI N. TATIANA 01.10.2014 Ingineria produselor 

alimentare 

Prof. dr. ing. Maria 

TURTOI 

 

3. Școala doctorală de Științe fundamentale și inginerești 

Nr. 

crt. 

NUMELE (NUMELE după căsătorie), 

Inițiala tatălui și Prenumele 

Data 

înmatriculării la 

doctorat 

Domeniul de studii 

universitare de 

doctorat 

Conducătorul de 

doctorat 

1.  BADEA (POPA) I. SORINA-GEANINA 01.11.2004 Economie Prof. dr. Daniela-Ancuța 

ȘARPE 

2.  OGREZEANU MARIUS 01.12.1999 Management Prof. dr. Niculae 

NICULESCU 

3.  RADU-NECULAU C. OZANA-MARIA 01.10.2007 Management Prof. dr. Niculae 

NICULESCU 

4.  NEAGOE V. ROBERT 01.10.2017 Filologie Prof. dr. Alina-Daniela 

IORGA 

5.  UNCIUC (VANCEA) V. RODICA 01.10.2014 Filologie Prof. dr. Alina-Daniela 

IORGA 

6.  BAGRIN G. GHEORGHII 01.10.2015 Istorie Prof. dr. Cristian LUCA 

 

 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU  

 


